CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 047/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO a crescente necessidade de se aumentar o trabalho de
patrulhamento nas ruas de nossa cidade;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Destacamento de Polícia Militar
de Jataizinho, solicitando verifiquem a disponibilidade junto ao Batalhão
de Policia Militar da região, no sentido de aumentar a frequência do
patrulhamento nas ruas onde estão localizados edifícios comerciais, bem
como do patrulhamento nas escolas e colégios nos horários após as aulas,
com o intuito de garantir segurança para todos e conter o aumento dos
índices de criminalidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 04 (quatro) dias do mês
de novembro de dois mil e dezesseis.

-FÁBIO DE MORAIS POLONIA-
Vereador